

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

STHL **SAME TIME HOLDINGS LIMITED**
 (於百慕達註冊成立之有限公司)
 (股份代號：451)

截至二零零九年三月三十一日止年度之業績報告

Same Time Holdings Limited (「本公司」) 董事會欣然宣布，本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零九年三月三十一日止年度及去年同期業績之比較數字，如下：

綜合損益表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收益	2	1,111,631,949	1,134,938,220
銷售成本		(945,058,617)	(943,239,773)
毛利		166,573,332	191,698,447
其他經營收入	3	4,412,110	7,069,104
分銷及推廣成本		(20,007,998)	(20,347,035)
行政開支		(93,791,528)	(106,537,475)
其他經營開支		(5,164,346)	(2,080,685)
經營盈利	4	52,021,570	69,802,356
融資收入	5	158,084	419,345
融資成本	5	(16,288,705)	(16,647,609)
除所得稅前盈利		35,890,949	53,574,092
所得稅項支出	6	(12,725,698)	(22,518,221)
股東應佔盈利		23,165,251	31,055,871
股息	7	–	1,138,370
每股盈利 (基本及攤薄)	8	40.7港仙	57.1港仙

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		814,192,685	533,450,283
租賃土地及土地使用權		24,675,999	24,649,173
投資物業		326,572	335,963
於聯營公司之權益		—	—
其他非流動資產		350,000	350,000
		<u>839,545,256</u>	<u>558,785,419</u>
流動資產			
存貨		110,289,841	121,116,400
貿易及其他應收款	9	158,748,797	266,445,791
衍生財務資產		1,426,036	8,198,756
銀行存款及現金		52,747,732	72,248,233
		<u>323,212,406</u>	<u>468,009,180</u>
總資產		<u>1,162,757,662</u>	<u>1,026,794,599</u>
權益			
資本及儲備			
股本		5,691,852	5,691,852
儲備		423,788,738	378,608,273
總權益		<u>429,480,590</u>	<u>384,300,125</u>
負債			
非流動負債			
長期負債		136,383,917	65,707,769
遞延所得稅負債		7,180,213	7,434,250
遞延收入		9,783,367	8,762,322
		<u>153,347,497</u>	<u>81,904,341</u>

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
流動負債			
貿易及其他應付款	10	312,719,436	301,064,174
衍生財務負債		823,214	6,041,991
長期負債之一年內應償還額		90,126,883	68,341,950
短期銀行貸款及銀行透支		129,678,363	160,863,088
當期所得稅負債		46,581,679	24,278,930
		<u>579,929,575</u>	<u>560,590,133</u>
總負債		<u>733,277,072</u>	<u>642,494,474</u>
總權益及負債		<u>1,162,757,662</u>	<u>1,026,794,599</u>
淨流動負債		<u>256,717,169</u>	<u>92,580,953</u>
總資產減流動負債		<u>582,828,087</u>	<u>466,204,466</u>

賬目附註

1 主要會計政策

編製本綜合財務報表採用的主要會計政策載於下文。除另有說明外，此等政策在所呈報的所有年度內貫徹應用。

編製基準

綜合財務報表是根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「財務準則」）而編製。綜合財務報表乃按照歷史成本法編製，並就衍生財務資產及負債按公平值列賬的重估而作出修訂。

本集團於二零零九年三月三十一日之淨流動負債為約257,000,000港元。本公司董事已審閱集團現金流量預測，編製該現金流量預測是基於假設現時之銀行信貸額維持不變或有新的信貸額取代。關於本集團於二零零九年三月三十一日之總銀行信貸、已使用之信貸額及用作信貸抵押之資產之賬面淨值的詳情載於附註11。並請參閱以下「管理層討論及分析」內之「變現能力及財政狀況」，有關於二零零九年三月三十一日違反了一項銀行貸款內的一項財務契諾及隨後已接獲該銀行有關豁免契諾確認的詳情。直至此財務報表日，根據更新銀行信貸之最新進展、已接獲該銀行豁免契諾及本集團可彈性地透過目前無抵押的物業、廠房及設備向銀行籌集有抵押貸款，董事相信本集團於可預見之未來有足夠資金繼續營運。故董事根據繼續營運的基準來編製此綜合財務報表。

本集團已採納由香港會計師公會頒佈幾項對本集團業務相關並必須於截至二零零九年三月三十一日止財政年度採用的修訂及詮釋。採納該等修訂及詮釋並沒有對本集團之財務報表構成重大影響。

本集團並無提前採納任何於二零零九年三月三十一日尚未生效之新或經修訂的香港財務報告準則、詮釋、修訂及對現有準則的改進。

2 收益及分部資料

收益乃電子產品及印刷線路板具備發票之製造及銷售。

本集團在本年度的收益及業績按業務分部和地區分部之分析如下：

首要報告形式－業務分部

	二零零九年			集團 港元
	電子產品 港元	印刷線路板 港元	分部間對銷 港元	
分部收益				
來自外部客戶之收益	91,262,087	1,020,369,862	–	1,111,631,949
分部間之收益	5,206,672	3,939,210	(9,145,882)	–
總收益	<u>96,468,759</u>	<u>1,024,309,072</u>	<u>(9,145,882)</u>	<u>1,111,631,949</u>
分部業績	<u>(1,752,544)</u>	<u>62,558,604</u>	<u>–</u>	<u>60,806,060</u>
未分配收入				1,613,315
未分配成本				<u>(10,397,805)</u>
經營盈利				52,021,570
融資收入				158,084
融資成本				<u>(16,288,705)</u>
除所得稅前盈利				35,890,949
所得稅項支出				<u>(12,725,698)</u>
股東應佔盈利				<u>23,165,251</u>
分部資產	56,623,325	1,089,579,138		1,146,202,463
未分配資產				<u>16,555,199</u>
總資產				<u>1,162,757,662</u>
分部負債	(14,871,947)	(319,454,555)		(334,326,502)
未分配負債				<u>(398,950,570)</u>
總負債				<u>(733,277,072)</u>
資本開支	6,404,935	319,774,099		326,179,034
折舊及攤銷	4,982,847	63,494,212		68,477,059
過時及滯銷存貨撥備	–	542,611		542,611
壞賬撇除	61,500	4,190,147		<u>4,251,647</u>

二零零八年

	電子產品 港元	印刷線路板 港元	分部間對銷 港元	集團 港元
分部收益				
來自外部客戶之收益	128,965,141	1,005,973,079	–	1,134,938,220
分部間之收益	6,856,680	3,793,716	(10,650,396)	–
總收益	<u>135,821,821</u>	<u>1,009,766,795</u>	<u>(10,650,396)</u>	<u>1,134,938,220</u>
分部業績	<u>(5,321,185)</u>	<u>82,974,111</u>	<u>–</u>	<u>77,652,926</u>
未分配收入				1,642,156
未分配成本				(9,492,726)
經營盈利				69,802,356
融資收入				419,345
融資成本				(16,647,609)
除所得稅前盈利				53,574,092
所得稅項支出				(22,518,221)
股東應佔盈利				<u>31,055,871</u>
分部資產	69,879,094	933,299,795		1,003,178,889
未分配資產				23,615,710
總資產				<u>1,026,794,599</u>
分部負債	(18,458,678)	(288,625,395)		(307,084,073)
未分配負債				(335,410,401)
總負債				<u>(642,494,474)</u>
資本開支	8,776,743	188,514,437		197,291,180
折舊及攤銷	6,236,384	53,541,169		59,777,553
過時及滯銷存貨撥備	373,861	–		373,861
壞賬撇除	–	1,594,612		1,594,612
呆賬撥備回撥	–	3,113,217		3,113,217

次要報告形式－地區分部

	二零零九年			
	收益 港元	分部業績 港元	總資產 港元	資本開支 港元
香港及中國內地	745,385,100	41,309,806	1,108,310,744	326,179,034
東南亞	176,428,788	10,808,964	27,315,283	—
歐洲	146,130,295	7,951,384	23,338,457	—
美國	43,687,766	735,906	3,793,178	—
	1,111,631,949	60,806,060	1,162,757,662	326,179,034
未分配收入		1,613,315		
未分配成本		(10,397,805)		
經營盈利		52,021,570		
	二零零八年			
	收益 港元	分部業績 港元	總資產 港元	資本開支 港元
香港及中國內地	625,118,920	45,426,790	938,242,778	197,291,180
東南亞	274,239,071	22,069,344	45,412,355	—
歐洲	138,738,634	8,882,063	25,100,447	—
美國	96,841,595	1,274,729	18,039,019	—
	1,134,938,220	77,652,926	1,026,794,599	197,291,180
未分配收入		1,642,156		
未分配成本		(9,492,726)		
經營盈利		69,802,356		

3 其他經營收入

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
政府補貼作遞延收入之攤銷	419,105	—
出售物業、廠房及設備收益	231,398	160,649
衍生工具淨收益	1,164,750	1,474,156
租金收入	168,000	168,000
副產品銷售	1,834,770	1,717,098
其他	594,087	435,984
呆賬撥備回撥	—	3,113,217
	<u>4,412,110</u>	<u>7,069,104</u>

4 經營盈利

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
經營盈利已扣除以下各項：		
核數師酬金		
— 本年度撥備	1,060,000	1,100,000
— 往年度撥備不足	80,000	101,300
租賃土地及土地使用權之攤銷	403,171	767,587
已售存貨成本	945,058,617	943,239,773
折舊		
— 自置物業、廠房及設備	55,472,448	38,886,173
— 融資租賃之物業、廠房及設備	12,592,049	20,114,193
— 投資物業	9,391	9,600
壞賬撇除	4,251,647	1,594,612
匯兌虧損淨額	1,975,390	4,476,237
土地及樓宇經營租賃	4,828,454	3,890,689
投資物業之支出	21,144	26,402
過時及滯銷存貨撥備	542,611	373,861
	<u>542,611</u>	<u>373,861</u>

5 融資收入及成本

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
融資收入		
利息收入	158,084	419,345
融資成本		
須於五年內全部償還之銀行貸款及透支之利息支出	9,677,863	10,610,342
融資租賃之利息部分	6,610,842	6,037,267
	16,288,705	16,647,609
淨融資成本	16,130,621	16,228,264

6 所得稅項支出

香港利得稅乃按照本年度估計應課稅盈利依稅率16.5% (二零零八年：17.5%) 提撥準備。有關其他地區應課稅盈利之稅項支出乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率而計算。

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
當期所得稅		
— 香港利得稅		
本年度撥備	10,477,381	13,086,985
往年度(超額撥備) / 撥備不足	(1,167,723)	17,745,984
	9,309,658	30,832,969
— 海外稅項		
本年度撥備	3,670,077	—
遞延所得稅		
— 當期	247,036	29,410
— 往年度遞延所得稅撥回	(76,259)	(8,344,158)
— 香港稅率變動對遞延稅項的影響	(424,814)	—
	(254,037)	(8,314,748)
	12,725,698	22,518,221

香港稅務局已查問本集團某些附屬公司在過去數年某些交易之稅務申報基準。於批准此財務報表的日期，雙方仍未有解決方案。按管理層估計過往年度所得稅需額外撥備約20,500,000港元，及遞延所得稅回撥約8,300,000港元，數值已列入截至二零零八年三月三十一日止年度之綜合財務報表內，此項估值可能與最終數值有差異。

7 股息

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
擬派發之末期股息，每股：無(二零零八年：0.02港元)	-	1,138,370

董事會建議派發有關二零零八年三月三十一日止年度之末期股息每股0.02港元。此等股息已於二零零八年八月二十九日舉行之股東週年大會上經股東批准，並於本年間支付有關股息。

8 每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度股東應佔盈利23,165,251港元(二零零八年：31,055,871港元)及年內已發行普通股之加權平均數56,918,520股(二零零八年：54,354,258股)計算。

由於兩年度並沒有潛在普通股，故沒有每股攤薄盈利。

9 貿易及其他應收款

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
貿易應收款	105,821,602	181,355,933
定金、預付款及其他應收款	52,927,195	85,089,858
	158,748,797	266,445,791

貿易應收款之賬齡分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
0 – 2個月	66,062,395	132,461,715
3 – 4個月	24,422,753	41,065,786
5 – 6個月	7,653,159	6,715,571
7 – 8個月	4,439,496	640,791
8個月以上	3,243,799	472,070
	<u>105,821,602</u>	<u>181,355,933</u>

本集團給予客戶的信貸期為30至120日。

10 貿易及其他應付款

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
貿易應付款	184,683,838	213,021,053
預提費用及其他應付款	128,035,598	88,043,121
	<u>312,719,436</u>	<u>301,064,174</u>

貿易應付款之賬齡分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
0 – 2個月	87,193,220	123,843,021
3 – 4個月	61,110,740	77,493,737
5 – 6個月	32,354,327	11,560,981
7 – 8個月	3,667,526	109,989
8個月以上	358,025	13,325
	<u>184,683,838</u>	<u>213,021,053</u>

11 銀行信貸

於二零零九年三月三十一日，本集團之總銀行信貸額為415,708,286港元（二零零八年：325,328,614港元），其中已使用之信貸額為247,670,096港元（二零零八年：232,284,299港元）。

總信貸額中，以賬面淨值10,725,496港元（二零零八年：10,893,750港元）之租賃土地及樓宇作法定抵押之銀行信貸額為3,882,614港元（二零零八年：5,015,140港元）。

12 承擔

(a) 資本承擔

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
已簽約但未計提		
廠房、機器及租賃物業裝修	112,233,767	155,997,438
投資附屬公司	8,817,796	202,910,900
	<u>121,051,563</u>	<u>358,908,338</u>

(b) 經營租賃之承擔

(i) 根據不可撤銷經營租賃，未來需支付之最低租金款項如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
不超過一年	3,511,595	3,968,766
超過一年但不超過五年	7,510,687	6,649,132
超過五年	–	3,465,935
	<u>11,022,282</u>	<u>14,083,833</u>

(ii) 根據不可撤銷經營租賃，未來應收取之最低租金款項如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
不超過一年	34,533	168,000
超過一年但不超過五年	–	34,533
	<u>34,533</u>	<u>202,533</u>

主席報告

業務回顧

截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團之除稅前盈利為35,890,949港元(二零零八年：53,574,092港元)，較去年下跌33%。而股東應佔盈利為23,165,251港元(二零零八年：31,055,871港元)，與去年同期比較下跌25%，下跌之主要原因為：

1. 江西新廠房投產前費用及設備調試費；及
2. 人民幣升值導致生產成本上升。

印刷綫路板仍是本集團之主要業務。全年綫路板之銷售對比往年增加1%，乃上半年銷量增加所致，下半年銷售受金融海嘯影響對比去年同期下降5%。本集團綫路板主要銷往香港、中國及東南亞，佔85%，該區客戶仍能維持大量訂單，此外較高價格之高密度互連綫路板銷量增加，兩者同時緩和了歐美市場因經濟下滑而減少之銷量，故本集團本年度營業額受金融海嘯之影響未算嚴重。

在產能擴充方面，江西廠房之首條生產線已經竣工並於二零零九年三月正式投產。新廠房職工在二零零九年三月三十一日有849人。可提供最大產量為月產350,000平方英尺，是現時東莞廠房產量之40%增幅。

電子產品分部之銷售雖下跌了29%，但虧損減少至2,000,000港元(二零零八年：5,000,000港元)，因本年度低利潤產品銷售減少所致。

展望

我們並不期望環球經濟能在短期內迅速復甦，所以對來年印刷綫路板最終產品之環球需求，如數碼相機，電腦，手提電話及汽車仍然未可太樂觀。即使預期人民幣在未來不會再大幅升值，我們因上述因素對來年之銷售及業績仍持保守看法。

但是長遠而言，高密度互連綫路板之需求因3G手提電話及個人手提電腦在國內需求日益增加而相對地增加；國家政府對本土經濟的刺激方案；及江西新廠房較便宜之生產成本等利好因素會為本集團之未來帶來更多的發展空間。

管理層討論及分析

回顧

截至二零零九年三月三十一日止年度，集團收益與去年同期比較上升2%，增至1,111,631,949港元（二零零八年：1,134,938,220港元），股東應佔盈利達23,165,251港元（二零零八年：31,055,871港元），下跌25%。

財務回顧

營業額

本集團業務主要為製造及銷售印刷綫路板及電子產品。兩年的收益比較如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元	增加／(減少) %
印刷綫路板	1,020,369,862	1,005,973,079	1
電子產品	91,262,087	128,965,141	(29)
	<u>1,111,631,949</u>	<u>1,134,938,220</u>	(2)

本集團客戶遍佈香港及中國大陸，東南亞，歐洲及美洲，依次佔本年度總收益之67%、16%、13%及4%。

銷售成本

本年度銷售成本增至945,058,617港元(二零零八年：943,239,773港元)，較去年度上升0.2%。

本年毛利率由17%降至15%，主要由江西廠房初期營運成本17,766,930港元(二零零八年：無)及人民幣升值所致。

其他經營收入

其他經營收入包括衍生工具淨收益1,164,750港元(二零零八年：1,474,156港元)及副產品銷售1,834,770港元(二零零八年：1,717,098港元)。

行政開支

行政開支減至93,791,528港元(二零零八年：106,537,475港元)，較去年下跌12%。下跌原因主要是本年有效成本控制所致。至於關於江西廠房之行政開支為6,511,909港元(二零零八年：2,910,017港元)。

其他經營開支

其他營運開支增至5,164,346港元(二零零八年：2,080,685港元)較去年增加148%。

其他營運開支包括壞賬撇除4,251,647港元(二零零八年：1,594,612港元)佔銷售額之0.4%(二零零八年：0.1%)。

融資成本

融資成本為16,288,705港元，與去年同期相若(二零零八年：16,647,609港元)。

營運回顧

印刷綫路板分部

營業額上升至1,020,369,862港元(二零零八年：1,005,973,079港元)佔本年度總營業額之92%(二零零八年：89%)，主因是銷售額售價較高之高密度互連綫路板增加。因江西廠房初期營運成本及人民幣升值，引致分部業績下降至62,558,604港元(二零零八年：82,974,111港元)。

電子產品分部

營業額下跌至91,262,087港元(二零零八年：128,965,141港元)，佔本年度總營業額8%(二零零八年：11%)。分部業績錄得虧損減至1,752,544港元(二零零八年：5,321,185港元)，主因是本年內減少了低利潤之產品銷售。

變現能力及財政狀況

本集團於二零零九年三月三十一日之負債包括融資租賃之承擔為356,189,163港元(二零零八年：294,912,807港元)，全部須以港元及人民幣歸還。本集團於二零零九年三月三十一日之負債與資本比率為71%(二零零八年：58%)，其計算方法為銀行貸款及長期負債扣除銀行存款及現金後除以總權益所得之比率。

本集團之借貸總額中，219,805,246港元(62%)於一年內到期，76,607,745港元(22%)於一年至兩年內到期，59,776,172港元(16%)於兩年至五年內到期。

於二零零九年三月三十一日本集團之總銀行信貸額為415,708,286港元(二零零八年：325,328,614港元)，其中已使用之信貸額為247,670,096港元(二零零八年：232,284,299港元)。總信貸額中，以賬面淨值10,725,496港元(二零零八年：10,893,750港元)之租約土地及樓宇作法定抵押之銀行信貸額為3,882,614港元(二零零八年：5,015,140港元)。

本集團獲授之一份銀行融資訂明其中一項財務契諾，規定本集團之流動比率不能少於0.85，其計算方法為綜合流動資產除以綜合流動負債所得之比率。於二零零九年三月三十一日，由於本集團違反了該契諾，故此該銀行融資項目為數6,000,000港元之長期未償還貸款已在資產負債表中重新分類為流動負債。在二零零九年三月三十一日之後，本集團已接獲該銀行有關豁免契諾確認。

僱員及酬金政策

本集團位為國內的長安廠、鳳崗廠及江西廠於二零零九年三月三十一日約僱用職工4,016人(二零零八年：4,057人)，而香港辦事處僱用職員41人(二零零八年：41人)，截至二零零九年三月三十一日止年度僱員成本(不包括董事酬金)合計153,399,977港元(二零零八年：140,724,864港元)，薪酬福利一般按市場價格及個人資歷而釐定，本集團定期評估薪酬政策。

匯率波動之風險及相關之對沖

本集團之借貸主要以港元及人民幣列值，本集團並無任何重大外匯波動風險。

購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司之股份。

企業管治

各董事概不知悉有任何資料可合理顯示本公司於截至二零零九年三月三十一日止沒有或曾經沒有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《董事進行證券交易的標準守則》為其本身有關本公司董事進行證券交易的守則（「該守則」）。在向本公司董事作出特定查詢後，所有董事均確定，於截至二零零九年三月三十一日止，彼等均有遵守該守則。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之獨立非執行董事黎永良先生，林國昌先生及李美玲女士組成。審核委員會每年與本公司之管理層及核數師至少開會兩次。旨在審閱本集團所採納之會計政策和程序及商討審核工作，內部監控及業績報告事宜其中包括審閱財務報表。

致謝

本人謹代表董事會對管理層及員工之勤勉和貢獻、業務上伙伴及公司股東一直以來的支持，致以衷心謝意。

董事

於本公佈日期，董事會包括以下董事：

執行董事：

葉森然先生
喻紅棉女士
喻佩儀女士

獨立非執行董事：

黎永良先生
林國昌先生
李美玲女士

承董事會命

葉森然

主席

香港，二零零九年七月十七日